
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 17» 

(МАОУ СШ № 17) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 № 03-02-443 

Красноярск 

 

Об утверждении решения педагогического совета 

На основании: 

• части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», 

• части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статьи 1 Федерального 

закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»,  

• пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», 

• Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего 

общего образования», 

• Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации 

и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования",  

• Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19 марта 2024 № 171 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства Просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования»,  

• Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 июля 2024 г. № 495 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ», 

в целях приведения образовательной деятельности МАОУ СШ № 17 в соответствие с ФГОС 

общего образования, ФГОС ОВЗ и ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО, ФАОП НОО ОВЗ, 

ФАОП ООО ОВЗ, ФАОП обучающихся с УО (умственной отсталостью) и в соответствии с 

решением педагогического совета МАОУ СШ № 17 от 30.08.2024 (Протокол № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования МАОУ СШ № 17, разработанную в соответствии с ФОП НОО (приказ 

Минпросвещения РФ от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования») (Приложение 1, 10); 

 

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования 

МАОУ СШ № 17, разработанную в соответствии с ФОП ООО (приказ Минпросвещения РФ от 

18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования») (Приложение 2, 10); 

https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://1zavuch.ru/#/document/99/351825406/XA00M9I2N5/


 

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования МАОУ 

СШ № 17, разработанную с учётом ФГОС СОО (приказ Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования» с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, и в 

соответствии с ФОП СОО (приказ Минпросвещения от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования») (Приложение 3, 10); 

 

4. Внести изменения в адаптированную общеобразовательную программу начального общего 

образования обучающихся с ОВЗ МАОУ СШ № 17 (Приложение 4); 

 

5. Внести изменения в адаптированную общеобразовательную программу основного общего 

образования обучающихся с ОВЗ МАОУ СШ № 17 (Приложение 5); 

 

6. Внести изменения в адаптированную общеобразовательную программу образования учащихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) МАОУ СШ№17 (Приложение 6); 

 

7. Утвердить учебные планы и календарные учебные графики ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО 

для 10 и 11 классов, АООП НОО ОВЗ, АООП ООО ОВЗ, АООП обучающихся с УО 

(интеллектуальными нарушениями) разработанные в соответствии с федеральными учебным 

планами и федеральными календарными учебными графиками ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО, 

ФАОП НОО, ФАОП НОО, ФАОП обучающихся с УО (интеллектуальными нарушениями) 

(Приложение 7). 

 

8. Утвердить рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы школы 

(Приложение 8). 

 

9. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу школы (Приложение 9). 

 

10. Утвердить список учебников для использования в образовательном процессе в 2024-2025 

учебном году, соответствующий ФПУ № 858 (Приложение 10). 

 

11. Утвердить план работы школы на 2024-2025 учебный год (Приложение 11). 

 

12. Утвердить изменения, внесённые в локальные акты МАОУ СШ № 17, связанные с реализацией 

федеральных образовательных программ: 

• Положение о рабочей программе; 

• Положение об организации проектной/исследовательской деятельности обучающихся 

МАОУ СШ № 17; 

• Порядок обучения по индивидуальному учебному плану; 

• Положение об электронном и дистанционном обучении; 

• Положение о формах, периодичности, порядке стартовой диагностики, текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 17»; 

• Положение о ВСОКО. 

 

13. Заместителю директора по УВР Курбатовой Т.В. разместить информацию о реализуемых 

образовательных программах с указанием учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), 

практики, предусмотренных соответствующей образовательной программой, представленной в 

форме электронного документа или в виде активных ссылок, непосредственный переход по 

которым позволяет получить доступ к страницам Сайта, содержащим отдельные компоненты 

образовательных программ в срок до 08.09.2024. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СШ № 17                 Е.В.Челазнова 

https://1zavuch.ru/#/document/99/902350579/
https://1zavuch.ru/#/document/97/508587/infobar-attachment/

		2024-09-10T17:37:13+0700
	Челазнова Елена Владимировна




